
 

Администрация Ртищевского муниципального района Саратовской области 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

(Управление общего образования Ртищевского района) 

ПРИКАЗ 

От 03. 09. 2021 года   г. Ртищево   №  311 

 

Об организации учета 

несовершеннолетних, состоящих на 

различных видах учета 

   

 

Во исполнение Федерального Закона от 24.06.1999 № 120- ФЗ «Об основах 

системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», 

в целях предупреждения безнадзорности, беспризорности, правонарушений и 

антиобщественных действий несовершеннолетних, выявления и устранения 

причин и условий, способствующих этому   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить : 

1.1. Ведение систематического учета обучающихся: 

- пропускающих занятия и не посещающих образовательные организации 

по неуважительным причинам; 

- длительное время пропускающих занятия по уважительным причинам; 

- состоящих на внутришкольном учете, на учете в ГПДН МО МВД 

России «Ртищевский» и из семей, находящихся в социально- опасном 

положении; 

       1.2. выявление и анализ причин и условий, способствующих безнадзорности, 

самовольному оставлению обучающимися общеобразовательной организации, 

совершению антиобщественных действий и правонарушений; 

1.3. взаимодействие с комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав, 

органами и организациями системы профилактики в соответствии с требованиями 

Федерального Закона от 24.06.1999 № 120- ФЗ «Об основах системы профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних». 

2. Ежемесячно до 29 числа предоставлять информацию в управление общего 

образования о несовершеннолетних систематически пропускающих занятия. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник управления  

общего образования администрации  

Ртищевского муниципального района           С.В. Рудаева 

 

 С  приказом ознакомлены:  

 



 

 
  

 


		2022-08-31T13:33:38+0400
	УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ




